РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АЛДАНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 1354п от 14.12.2020 г.

	[image: image1.jpg]

	САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТЭ

«АЛДАН ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ТЭРИЛЛИИ

ДЬАһАЛТАТА

УУРААХ

Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Исполнение тематических запросов социально- правового

характера организаций и граждан на основе информации

Архивного фонда Алданского района и других

архивных документов»
В целях повышения эффективности расходования бюджетных средств, открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг населению  муниципального образования «Алданский район», в соответствии с Федеральным законом  № 131-ФЗ «Об общих принципах   организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  распоряжением Правительства Российской Федерации №2113-р от 18 сентября 2019 года «О типовых государственных и муниципальных услугах, предоставляемых исполнительными органами государственной власти субъектов Российской Федерации, государственными учреждениями субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями, а также органами местного самоуправления», постановлением Главы муниципального образования «Алданский район» №270п от 25.02.2020г. «Об утверждении перечня муниципальных услуг  предоставляемых администрации муниципального образования «Алданский район», Постановляю:

1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Исполнение тематических запросов социально- правового характера организаций и граждан на основе информации Архивного фонда Алданского района и других архивных документов» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Разместить Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Исполнение тематических запросов социально- правового характера организаций и граждан на основе информации Архивного фонда Алданского района и других архивных документов» на официальном сайте администрации муниципального образования «Алданский район» http://www.aldray.ru.

3. Опубликовать постановление в информационно-аналитической газете «Муниципальный вестник Алданского района».

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления   возложить на начальника отдела организации деятельности администрации муниципального образования «Алданский район» (А. С. Рудакова)
И.о. главы района

                                                Р.Г. Халиуллин
Алена Сергеевна Лаврентьева

Тел. (41145) З-55-95